
COMUNE DI CREAZZO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 173 del 10-04-2025 
Provvedimento pubblicato sul profilo committente in data            

ORIGINALE 
 

 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 10-04-2025 N. 173 
 
 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO 
ECONOMICO  A FAVORE DI P. 1268 A SOSTEGNO DEL MINIMO 
VITALE 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 
- il Regolamento dei Servizi Sociali approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 75 del 26.11.2015 e in particolare la Scheda istitutiva del servizio: 
contributo economico a persone e famiglie in situazione di bisogno, approvata con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 29.12.2015; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 17.12.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione della Nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 17/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 17/12/2024 con cui è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2025-2027; 

- il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con Decreto del 
Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62, come integrato dal D.P.R. n. 
81/2023, nonché il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Creazzo, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 18 febbraio 2014; 

- il “Piano integrato delle attività e di organizzazione (PIAO) 2024-2026 con particolare 
riferimento alla sezione 2.3 relativa alla prevenzione della corruzione e alla 
trasparenza, approvato con deliberazione di Giunta C. n. 39 del 16.04.2024; 

- il decreto del Sindaco n. 5 del 16.01.2025, con il quale si individuano i Responsabili 
incaricati di Elevata Qualificazione per l’anno 2025; 

PREMESSO che è pervenuta istanza di assistenza economica da parte di p.1268 in quanto 
risulta essere persona in situazione economica con valori inferiori al M.V.; 
 
CONSIDERATO che in seguito all’istruttoria effettuata, la situazione di p. 1268 è stata 
valutata idonea per l’adozione di un intervento economico a sostegno del minimo vitale per 
l’importo di € 1.300,00; 



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 173 del 10-04-2025 

 
VISTA la relazione sociale con la quale l’Assistente Sociale, dott.ssa Addondi Laura, ha 
provveduto alla proposta di adozione del relativo impegno, che si allega al fascicolo 
elettronico della persona; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa per la somma di € 1.300,00 a 
sostegno del minimo vitale a favore di p. 1268; 
 
ACCERTATA la disponibilità economica al capitolo 6880/0 Peg 10 Cod. Int. 1100405 del 
Bilancio 2025; 
ACCERTATO con riferimento ai codici di comportamento sopra richiamati, che in ordine al 
presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al 
responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il 
presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo al procedimento; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare la somma di € 1.300,00 a favore di p. 1268 i cui dati anagrafici sono 
contenuti nel fascicolo elettronico della persona, quale sostegno economico a supporto del 
minimo vitale; 
 
2) di imputare la somma di € 1.300,00 a favore di p.1268 al cap. 6880/0 Peg 10 Cod. Int. 
1100405 Bilancio 2025, che presenta la sufficiente disponibilità economica. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 Cora' Stefania 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


